
1 

 

               
           
REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za prostorno uređenje,  
graditeljstvo i zaštitu okoliša 
S. i A. Radića 36, 44000 Sisak 
 

KLASA: UP/I-351-03/16-03/02 
URBROJ: 2176/01-09-16-9 
Sisak, 15. srpnja 2016. godine 
 

Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije 
na temelju članka 84. stavka 1. i članka 90. stavka 1. i 3.  Zakona o zaštiti okoliša („Narodne 
novine“, broj 80/13, 78/15), članka 27. stavka 1. i članka 30. stavka 9. Zakona o zaštiti prirode 
(„Narodne novine“, broj 80/13), te članka 6. stavka 2. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na 
okoliš („Narodne novine“, broj 61/14) na zahtjev punomoćnika ELEKTROPROJEKT d.d. iz 
Zagreba, Alexandera von Humboldta 4, OIB: 48197173493, za nositelja zahvata Hrvatske vode 
iz Zagreba, Ulica grada Vukovara 220, OIB: 28921383001, nakon provedenog postupka ocjene 
o potrebi procjene utjecaja na okoliš, donosi  
 
 

R J E Š E NJ E 
 

 

I. 
Za namjeravani zahvat „REKONSTRUKCIJA LIJEVOG KUPSKOG NASIPA STARO PRAČNO-STARA 
DRENČINA OD KM 0+000 DO 11+692“, na području k.o. Odra i k.o. Stara Drenčina, Grad 
Sisak, nije potrebno provoditi postupak procjene utjecaja na okoliš. 
 

II. 
Za namjeravani zahvat „REKONSTRUKCIJA LIJEVOG KUPSKOG NASIPA STARO PRAČNO-STARA 
DRENČINA OD KM 0+000 DO 11+692“, na području k.o. Odra i k.o. Stara Drenčina, Grad 
Sisak, nije potrebno provesti Glavnu ocjenu prihvatljivosti za ekološku mrežu. 
 

III. 
Ovo Rješenje prestaje važiti ukoliko nositelj zahvata Hrvatske vode iz Zagreba, Ulica grada 
Vukovara 220, u roku od dvije godine od dana izvršnosti rješenja ne podnese zahtjev za 
izdavanje lokacijske dozvole, odnosno drugog akta sukladno posebnom zakonu. 
 

IV. 
Važenje ovog rješenja, na zahtjev nositelja zahvata Hrvatske vode iz Zagreba, Ulica grada 
Vukovara 220, može se jednom produžiti na još dvije godine uz uvjet da se nisu promijenili 
uvjeti u skladu s kojima je izdano rješenje. 
 

V. 
Ovo rješenje se objavljuje na internetskim stranicama Sisačko-moslavačke županije. 
 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Dana 17. svibnja 2016. godine, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu 
okoliša je zaprimio zahtjev ovlaštenika ELEKTROPROJEKT d.d. iz Zagreba, Alexandera von 
Humboldta 4, OIB: 48197173493, kao punomoćnika nositelja zahvata Hrvatskih voda iz 
Zagreba, Ulica grada Vukovara 220, OIB: 28921383001 za provođenje postupka ocjene o 
potrebi procjene utjecaja na okoliš za zahvat „REKONSTRUKCIJA LIJEVOG KUPSKOG NASIPA 



2 

 

STARO PRAČNO-STARA DRENČINA OD KM 0+000 DO 11+692“, na području k.o. Odra i k.o. 
Stara Drenčina, Grad Sisak. 
 

Uvidom u dostavljenu dokumentaciju utvrđeno je da zahtjev sadrži sve potrebne dokumente 
propisane člankom 25. stavkom 3. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš, te da je 
dostavljeni Elaborat zaštite okoliša, ZOP J98 od 1. ožujka 2016., izrađen od strane ovlaštenika 
ELEKTROPROJEKT d.d. iz Zagreba, koji ima suglasnost MZOIP za izradu dokumentacije 
potrebne za provedbu postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš (KLASA: 
UP/I-351-02/13-08/72, URBROJ: 517-06-2-1-1-13-2 od 5. rujna 2013.). Voditelj izrade 
Elaborata je dr.sc. Ivan Vučković, dipl.ing.biol..  
 

Pravni temelj za vođenje postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš su odredbe 
članka 78. stavka 1. Zakona o zaštiti okoliša i odredbe članaka 24., 25., 26. i 27. Uredbe o 
procjeni utjecaja zahvata na okoliš („Narodne novine”, broj 61/14), dalje u tekstu: Uredba. 
Naime, za zahvate navedene u točki 2.2. Kanali, nasipi i druge građevine za obranu od poplave 
i erozije obale Priloga III. Uredbe, nadležno upravno tijelo županije provodi postupak ocjene o 
potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš. Osim navedenog, člankom 27. stavkom 1. Zakona 
o zaštiti prirode („Narodne novine“, broj 80/13) utvrđeno je da se za zahvate za koje je 
određena provedba ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš, provodi prethodna ocjena 
prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu u okviru postupka ocjene o potrebi procjene. 
 

O zahtjevu nositelja zahvata za pokretanjem postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja na 
okoliš sukladno članku 7. stavku 2. točki 1. Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i 
zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša („Narodne novine”, broj 64/08), na 
internetskim stranicama Sisačko-moslavačke županije objavljena je Informacija o zahtjevu za 
ocjenu o potrebi procjene utjecaja na okoliš za zahvat „REKONSTRUKCIJA LIJEVOG KUPSKOG 
NASIPA STARO PRAČNO – STARA DRENČINA OD KM 0+000 – 11+692“ (KLASA: UP/I-351-
03/16-03/02, URBROJ: 2176/01-09-16-2 od 24. svibnja 2016.). 
 

U dostavljenoj dokumentaciji (Elaboratu zaštite okoliša) navedeno je, u bitnom, sljedeće: 
 

Predmetnim zahvatom se planira rekonstrukcija lijevog obrambenog nasipa Kupe kod Siska od 
Starog Pračnog do Stare Drenčine od km 0+000 do 11+692 u dužini 11.692 m i predstavlja 
preventivnu mjeru koja treba u velikoj mjeri smanjiti rizike od poplava na nizvodnom području 
sliva Kupe. Pri tome će se uz rekonstrukciju postojećeg nasipa provesti i nadvišenje krune 
nasipa za 0,5 do 1,2 m, te ojačanje nasipa i izgradnja servisne ceste i procjednog kanala uz 
nasip. Na predmetnoj dionici visina nasipa ne zadovoljava kriterij obrane od poplave za pojavu 
100 godišnjih velikih voda rijeke Kupe (100 god. VV+120). 
Rekonstrukcija nasipa provodit će se u dvije faze, dok je u trećoj fazi predviđeno uređenje 
krune za sportsko rekreacijsku namjenu, izgradnjom pješačko-biciklističke staze. 
 

Temeljem članka 26. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš, Upravni odjel za prostorno 
uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša je dopisom od 25. svibnja 2016. (KLASA:UP/I-351-
03/16-03/02, URBROJ: 2176/01-09-16-3) zatražio mišljenje od sljedećih tijela: 

1. Grad Sisak, Rimska ulica 26, 44000 Sisak, 
2. Sisačko-moslavačka županija, Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo i vodno 

gospodarstvo,  
3. Hrvatske šume, Ljudevita Farkaša Vukotinovića 2, 10000 Zagreb, 
4. Hrvatske ceste, Ispostava Sisak, Lađarska ulica 28c, 44000 Sisak, 
5. Županijska uprava za ceste Sisačko-moslavačke županije, Antuna Cuvaja 16, 44000 

Sisak, 
6. Javna ustanova Zaštita prirode SMŽ, Sisačka b.b., 44317 Popovača, 
7. Ministarstvo zaštite okoliša i prirode, Uprava za zaštitu prirode, Radnička cesta 80, 

10000 Zagreb, 



3 

 

8. Ministarstvo zaštite okoliša i prirode, Uprava za procjenu utjecaja na okoliš i održivo 
gospodarenje otpadom, Radnička cesta 80, 10000 Zagreb, 

9. Ministarstvo poljoprivrede, Ulica grada Vukovara 78, 10000 Zagreb. 
 

Do 30. lipnja 2016. godine, Upravni odjel je primio mišljenja sljedećih tijela: 
1. Hrvatske šume, Sektor za šumarstvo (URBROJ:DIR-07/MI-16-3458/03 od 8.06.2016.) 

- zahvat neće imati značajnijeg utjecaja na obližnje šumske sastojine i nije potrebno 
provoditi postupak procjene utjecaja na okoliš, 

2. MZOIP, Uprava za zaštitu prirode (KLASA:612-07/16-59/167, URBROJ:517-07-1-1-2-
16-2 od 6.06.2016.) - nije nadležno za davanje mišljenja. 
 

U primjerenom roku Grad Sisak, Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo i vodno 
gospodarstvo Sisačko-moslavačke županije, Hrvatske ceste, ŽUC SMŽ, Javna ustanova zaštita 
prirode SMŽ, MZOIP, Uprava za procjenu utjecaja na okoliš i održivo gospodarenje otpadom i 
Ministarstvo poljoprivrede nisu dostavili svoja očitovanja pa se smatra da za predmetni zahvat 
nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na okoliš. 
 

Informacija o zahtjevu za ocjenu o potrebi procjene utjecaja na okoliš KLASA: UP/I-351-03/16-
03/02, URBROJ:2176/01-09-16-2 od 24. svibnja 2016. godine je objavljena na internetskim 
stranicama Sisačko-moslavačke županije s Elaboratom zaštite okoliša predmetnog zahvata. Do 
30. lipnja 2016. godine nije pristigla niti jedna primjedba, odnosno mišljenje javnosti. 

 

Sukladno odredbama članka 26. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš, dana 25. svibnja 
2016. godine dopisom KLASA:UP/I-351-03/16-03/02, URBROJ:2176/01-09-16-4, Upravni odjel 
je zatražio, a 30. lipnja 2016. godine zaprimio mišljenje Hrvatske agencije za okoliš i prirodu iz 
Zagreba, KLASA:612-07/16-38/536, URBROJ:427-07-20-16-2, od 10. lipnja 2016. godine, u 
kojem je navedeno da se obzirom na obilježja planiranog zahvata, te budući da se radi o 
rekonstrukciji/proširenju postojećeg nasipa uz pridržavanje Elaboratom zaštite okoliša 
predloženih mjera ublažavanja, Prethodnom ocjenom može isključiti značajan negativan 
utjecaj na cjelovitost i ciljeve očuvanja ekološke mreže, te da nije potrebno provesti Glavnu 
ocjenu prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu. 
 

Razlozi zbog kojih nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na okoliš su sljedeći: 
 

Obzirom na lokaciju, obilježja i mogući utjecaj zahvata, sukladno članku 24. i Prilogu V. Uredbe 
o procjeni utjecaja zahvata na okoliš, te uzimajući u obzir zaprimljena mišljenja javno/pravnih 
tijela, ovaj Upravni odjel smatra da uz primjenu postojećih relevantnih propisa iz područja 
zaštite okoliša i prirode, voda i održivog gospodarenja otpadom, te primjenom mjera navedenih 
u točki 4. Elaborata zaštite okoliša, predmetni zahvat neće imati značajan utjecaj na okoliš. 

 

Točka I. ovog rješenja temelji se na tome da je ovaj Upravni odjel sukladno članku 78. stavku 
2. Zakona o zaštiti okoliša i članku 24. stavku 1. Uredbe ocijenio, a na temelju dostavljene 
dokumentacije i mišljenjima nadležnih tijela, a prema kriterijima iz Priloga V. Uredbe, da 
planirani zahvat neće imati značajan negativn utjecaj  na okoliš i stoga nije potrebno provoditi 
postupak procjene utjecaja na okoliš. 
 

Točka II. Ovog rješenja temelji se na tome da je ovaj Upravni odjel sukladno odredbama članka 
90. stavka 3. Zakona o zaštiti okoliša i članka 30. stavka 9. Zakona o zaštiti prirode u okviru 
postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš proveo postupak Prethodne ocjene 
prihvatljivosti za ekološku mrežu, te isključio mogućnost značajnijeg negativnog utjecaja na 
ekološku mrežu  i stoga nije potrebno provoditi Glavnu ocjenu prihvatljivosti za ekološku mrežu. 
 

Točka III. ovog rješenja, rok važenja, propisana je u skladu s člankom 92. stavkom 3. Zakona 
o zaštiti okoliša. 
 



4 

 

Točka IV. ovog rješenja, mogućnost produljenja važenja rješenja, propisana je u skladu s 
člankom 92. stavkom 4. Zakona o zaštiti okoliša. 
 
Točka V. ovog rješenja o obvezi objave rješenja na internetskim stranicama Sisačko-moslavačke 
županije, je utvrđena na temelju članka 91. stavka 2. Zakona o zaštiti okoliša. 
 
Slijedom navedenog, a na temelju članka 84. i članka 90. stavka 1. i 3.  Zakona o zaštiti okoliša, 
članka 6. stavka 2. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš i članka 30. stavka 9. Zakona 
o zaštiti prirode, riješeno je kao u izreci. 
 

Uputa o pravnom lijeku 
 

Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu zaštite okoliša i prirode u roku od 
petnaest (15) dana od dana dostave Rješenja. Žalba se predaje Upravnom odjelu za prostorno 
uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije, S. i A. Radića 36 u Sisku, 
pisano, neposredno ili poštom, a može se izjaviti i usmeno u zapisnik. 
 

Uz žalbu se plaća upravna pristojba u iznosu od 50,00 kuna po Tar.br. 3. Zakona o upravnim 
pristojbama („Narodne novine“, broj 8/96, 77/96, 95/97, 131/97, 68/98, 66/99, 145/99, 30/00 
– Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske, 116/00, 163/03, 17/04, 110/04, 141/04, 150/05, 
153/05, 129/06, 117/07, 25/08, 60/08, 20/10, 69/10, 126/11, 112/12, 19/13, 80/13). 

        
 
 
 

PROČELNICA 
 
 
 

Blanka Bobetko-Majstorović, 
dipl.ing.biol., v.r. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
DOSTAVITI: 
 

1. ELEKTROPROJEKT d.d., Alexandera von Humboldta 4, 10000 Zagreb 
2. Ministarstvo zaštite okoliša i prirode, Uprava za procjenu utjecaja na okoliš i održivo 

gospodarenje otpadom, Radnička cesta 80, 10000 Zagreb 
3. Ministarstvo zaštite okoliša i prirode, Uprava za zaštitu prirode, Radnička cesta 80, 

10000 Zagreb 
4. U spis predmeta 

 
 

 
        
 


